[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года №199

О внесении изменений в административный регламент
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

[bookmark: __DdeLink__277_98301459]         В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», на основании Приказа Минпросвещения России от 23.01.2023 №50 «О внесении  изменений  в Порядок приема  на обучение  по образовательным программам  дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения  Российской Федерации  от 15 мая 2020 года №236 (вступающими в силу поэтапно с 10.03.2023г. по 01.04.2024г.), Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный Постановлением Администрации Мантуровского района от 25.04.2022 №466.
   2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и разместить на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мантуровского  района
Курской области                                                                 С.Н.Бочаров

                                                                Утверждены
                                                          постановлением Администрации
                                                          Мантуровского района Курской области
                                                          от 24 мая 2023 года №199

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением Администрации Мантуровского района Курской области   от 25.04.2022 №466

   1. В разделе 2.7 «Исчерпывающий перечень  документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными  правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, которые находятся  в распоряжении  государственных органов, органов местного самоуправления  и иных  органов и организаций, участвующих в предоставлении  муниципальных услуг»
     1) пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Перечень  документов и сведений, необходимых  в соответствии с нормативными  правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, которые находятся  в распоряжении  государственных органов, органов местного самоуправления  и иных  органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг в случае обращения:
[bookmark: __DdeLink__75_207500890]- свидетельство о рождении ребенка, выданное  на территории Российской Федерации;
- паспорт  одного из родителей (законных представителей);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории  или документы, содержащие сведения о месте  пребывания, месте фактического проживания ребенка;
- выписка из Единого  государственного реестра  записей  актов гражданского состояния, содержащей  реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельство о рождении ребенка, выданное  на территории Российской Федерации (вступает в силу с 1 апреля 2024 года)».